es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 20/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 90010/2025
(Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e
Serviços de Infraestrutura I no Regime de Contratação
Integrada do DER-ES
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Estado do Espírito Santo – DER-ES
Processo Nº: 2023-GKM79
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0010
Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração do
Projeto Básico, Executivo de Engenharia e a Execução da
obra de Contenção na EMEIEF Alfredo Leppaus e EEEFM
Guilhermina Hulda Kruger Reinholz, Santa Leopoldina /
ES, sob a jurisdição da Superintendência Executiva
Regional I – SR-I/DER-ES.
Valor Estimado: R$ 881.491,25
Prazo de execução: 210 (duzentos e dez) dias corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 25/06/2025,
às 14h00min.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf,bem como no Sistema de Compras do
Governo Federal  (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do DER-
ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4458
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 19/03/2025.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações de
Obras e Serviços de Infraestrutura I, no Regime de
Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2025-FM84P

Pregão Eletrônico nº 026/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0012
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto:  S E R V I Ç O S  D E  L I M P E Z A  T É C N I C A
H O S P I TA L A R  E  A D M I N I S T R AT I VA  -  S E D E
CORPORATIVA, CEDLOG, HEC, HABF, HDDS e HMSA
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
26/03/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
09/04/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 10:01 do dia 09/04/2025.

Vila Velha/ES, 19 de março de 2025.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação – CPL 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90114/2025
Processo Nº: 2024-DTCDW
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0119
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS -
SERP
Valor Total Estimado: R$ 177.188,40
Data da sessão pública: 02/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h

às 18h.
Em 19 de março de 2025

ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA
Agente de Contratação - SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 90013/2025
(Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e
Serviços de Infraestrutura I no Regime de Contratação
Integrada do DER-ES
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Estado do Espírito Santo – DER-ES
Processo Nº: 2025-L1QJ9
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0013
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio
especializado na elaboração do projeto básico e
executivo de engenharia e a execução das obras de
Implantação e pavimentação da Rodovia ES 010, trecho:
Entr. ES 429 - Barra Nova (Entr. ES 315), na área de
abrangência da Superintendência Executiva Regional
–IV, (SR-IV) do Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo – DER-ES.
Valor Estimado: R$ 94.491.266,43
Prazo de execução: 510 (quinhentos e dez) dias
corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 25/06/2025,
às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do DER-
ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4458
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 18/03/2025.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações de
Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura no
Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

EXTRATO DE CONTRATO 39/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.01.0022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): FERREIRA
PIRES ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 21.514.574/0001-58.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

OBRA PARA ADEQUAÇÃO DA EMEF ANDRÉ ALTOÉ, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES, CONFORME

PROJETO DE PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO, APROVADO PELO CBMES, nas condições estabelecidas no Termo

de Referência, e conforme especificações contidas no Processo Administrativo nº 2094/2025 e na Concorrência Eletrônica nº

13/2024 e seus Anexos. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 85.295,00 (Oitenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no

Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de Educação Ficha: 0000456/ Fonte de

Recursos:154200300000 VIGÊNCIA: 19 de Março de 2025 a 19 de Agosto de 2025. DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de

2025.
Thamyres da Silva Correia

Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações